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ki jednokolumnowe z  napędem elektro-
hydraulicznym lub elektromechanicz-
nym. Pod względem charakterystyk 
użytkowych są one podobne do analo-
gicznych podnośników stacjonarnych 
(udźwig ponad 2000 kg, wysokość pod-
noszenia ok. 2000 mm). Stabilność 
podczas pracy zapewnia im wsuwana 
pod pojazd, sztywna podstawa, wykona-
na w  formie ramion pod porowych za-
kończonych tarczami oporowymi ze śru-
bami regulacyjnymi. Dzięki takiej kon-
strukcji pionowy rzut środka ciężkości 

podnośnika wraz z uniesionym pojazdem 
znajduje się zawsze w  zasięgu ramion 
pod porowych. 

Na podobnej zasadzie działają zespo-
ły podnośników mobilnych stosowane do 
podnoszenia ciężkich pojazdów użytko-
wych. Podnoszenie odbywa się w  tym 
wypadku za pomocą krótkich ramion 
widłowych podkładanych pod wszystkie 
koła pojazdu. Liczba pod nośników w ze-
spole musi więc odpowiadać ilości kół 
w pojeździe lub nawet w zespole pojaz-
dów (np. w autobusie przegubowym lub 

ciągniku siodłowym podnoszonym wraz 
z naczepą). Koniecznym elementem ta-
kiego systemu jest samoczynna synchro-
nizacja wszystkich siłowników elektro-
hydraulicznych podczas podnoszenia 
pojazdu i jego opuszczania (także awa-
ryjnego!). 

Bezpieczeństwo użytkowania pod-
nośników warsztatowych wymuszane 
jest obecnie przez samą konstrukcję tych 
urządzeń i  przez bezwzględnie obowią-
zujące instrukcje ich obsługi. Dlatego 
niedopuszczalne jest korzystanie z pod-
nośnika w jakikolwiek sposób uszkodzo-
nego. Przed wjazdem pojazdu na stano-
wisko robocze ramiona podnośnika mu-
szą być całkowicie cofnięte do pozycji 
przejazdowej w  swym najniższym poło-
żeniu. Podparcie podwozia samochodu 
musi uwzględniać wyłącznie miejsca do 
tego przeznaczone i odbywać się za po-
średnictwem klocków gumowych należą-
cych do fabrycznego wyposażenia pod
nośnika. Wokół podniesionego pojazdu 
należy wyznaczyć strefę zagrożenia, 
w której nie mogą znajdować się osoby 
postronne ani jakikolwiek sprzęt warsz-
tatowy zbędny dla danego rodzaju prac. 
Nie wolno też w żadnym wypadku wcho-
dzić do wnętrza podniesionego pojazdu.
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W opracowaniu wykorzystano materiały 
wymienionych w nim firm

Zespół synchronizowanych podnośników mobilnych firmy Finkbeiner do ciężkich pojazdów użytkowych
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